Herziening Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht 1
C
o
lleg
ev
o
o
rstel
Samenvatting
Per 1 januari 2016 gelden er voor alle gemeenten meer uniforme afspraken op het gebied van
beloning. Daarnaast zijn de Wet flexibel werken (Wfv) en de Wet werken na de AOW-gerechtigde
leeftijd per 1 januari 2016 ingevoerd. Deze uniforme afspraken en wetten vergen een aantal
redactionele en technische aanpassingen in de Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht
(AGM) en uitvoeringsregelingen. Het college heeft besloten deze aanpassingen door te voeren.
Tevens is er een nieuwe Cao Gemeenten voor de periode 1 januari 2016 tot 1 mei 2017 afgesloten.
Gemeentepersoneel krijgt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2016 een salarisverhoging van 3%
en met ingang van 1 januari 2017 een salarisverhoging van 0,4%. Het college heeft daarom de
uitvoeringsregelingen AGM met terugwerkende kracht per 1 januari vastgesteld.
Beslispunten
1. Vaststellen van de Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht (AGM) met terugwerkende
kracht per 1 januari 2016 (zie bijlage B1) conform de LOGA-circulaire van       2 december 2015,
U20150255 met technische en redactionele wijzigingen naar aanleiding van het nieuwe
beloningshoofdstuk 3 AGM:
a. wijzigen AGM met terugwerkende kracht per 1 januari 2016 (zie bijlage B4) conform de
LOGA-circulaire van 19 februari 2016, U201600259 naar aanleiding van de invoering van de
Wet flexibel werken en de Wet werken na de AOW-gerechtigde leeftijd;
b. wijzigen AGM met terugwerkende kracht per 1 januari 2016 (zie bijlage B5) conform de LOGA-
circulaire van 23 maart 2016, U 201600400450;
c. wijzigen AGM met terugwerkende kracht per 1 januari 2016 (zie bijlage B6) conform de LOGA-
circulaire van 7 april 2016, U201600159 met een salarisverhoging van 3%;
d. wijzigen AGM met terugwerkende kracht per 1 april 2016 (zie bijlage B7) conform de LOGA-
circulaire van 22 februari 2016, U201600266;
e. wijzigen AGM per 1 januari 2017 (zie bijlage B8) in overeenstemming met de LOGA-circulaire
van 7 april 2016, U201600159 met een salarisverhoging van 0,4%.
2. Vaststellen van de uitvoeringsregelingen AGM met terugwerkende kracht per 1 januari 2016 (zie
bijlage B2) conform de LOGA-circulaire van 2 december 2015, U20150255 met technische en
redactionele wijzigingen naar aanleiding van het nieuwe beloningshoofdstuk 3 AGM. Een
overzicht van de gewijzigde UWO-artikelen in AGM en uitvoeringsregelingen is ter kennisname
opgenomen in bijlage B3.
Besluit Burgemeester en Wethouders d.d. 10 mei 2016:

opgenomen in bijlage B3.
Als gevolg van de invoering van de Wet flexibel werken (Wfv) en de Wet werken na de AOW-
gerechtigde leeftijd per 1 januari 2016 is de CAR-UWO op een aantal onderdelen aangepast. Dit
maakt een wijziging van de AGM noodzakelijk.
Als laatste worden de salarisbedragen verhoogd met terugwerkende kracht per 1 januari 2016 met
3% en per 1 januari 2017 met 0,4%.
Herziening Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht 3
C
o
lleg
ev
o
o
rstel
3.  Gewenste situatie
LOGA-circulaire 2 december 2015, U201502055
Met het invoeren van een nieuw beloningshoofdstuk AGM 3 vervalt het begrip ‘bezoldiging’. Hiervoor
in de plaats komt het begrip ‘salaris en toegekende salaristoelage(n)’. Op de plaatsen waar het
begrip ‘bezoldiging’ is gebruikt als aanduiding van de betaling aan de medewerker, wordt deze
vervangen door de term ‘doorbetaling’ of ‘beloning’.

De collectieve arbeidsvoorwaardenregeling voor de sector gemeenten: de CAR-UWO heeft niet de
status van een CAO in de zin van de Wet op de collectieve arbeidsovereenkomst, omdat het LOGA
geen verordenende bevoegdheid heeft. De wijziging werkt dan ook niet rechtstreeks door in de AGM
en in de aanstelling van individuele ambtenaren. Wijziging in de AGM krijgen pas rechtskracht op het
moment dat ze door het college zijn vastgesteld. Op grond van artikel 125 Ambtenarenwet en artikel
160 van de Gemeentewet is het college bevoegd om de nieuwe bepalingen in de AGM vast te
stellen.
De Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht is een algemeen verbindend voorschrift.
Artikel 139 van de Gemeentewet bepaalt dat besluiten, die algemeen verbindende voorschriften
inhouden, pas verbinden, wanneer zij op de juiste manier zijn bekendgemaakt. Dit gebeurt door
plaatsing van dit besluit in de Gemeenschappelijke Voorziening Officiële Publicaties (GVOP), waarin
de digitale versie van het Gemeenteblad is opgenomen (www.Officielebekendmaking.nl).
Bijlage 81 ARBEIDSVOORWAARDENREGELING GEMEENTE MAASTRICHT
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS MAASTRICHT,
Gelet op de LOGA- circulaire van 2 decemt>er 2015, U2015019375
BESLUITEN de Arbeidsvoonwaardenregeling gemeente Maastricht met terugwerkende kracht per 1
januari 2016 opnieuw vast te stellen:
De nieuwe Arbeidsvoonvaardenregeling Gemeente Maastrfcht ligt ter inzage en ter ondertekening bij
het team Documentbehandeling van het Shared Service Centrum. Q

He-ziening Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastncht 21
ambtenaren met de kortste diensttijd. Welke jaren meetellen als diensttijd is onderdeel van het
reorganisatieplan.
Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders d.d. 10 mei 2016.
De Secretaris,
U
De Burgemeester,
9
CD
Qrq
%
I
Herziening Arbeidsvoorwaardenregeling gemeente Maastricht 22
Bijlage B5 ARBEIDSVOORWAARDENREGELING GEMEENTE MAASTRICHT
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN MAASTRICHT,
Gelet op de LOGA- circulaire van 23 maart 2016, U201600450
BESLUITEN de Arbeidsvoorwaaroenregeling Gemeenie Maastncht met terugwerkende per 1 januari
2016 kracht als volgt te wijzigen:
A. In artikel 1:1 lid 1 onderdeel rr worden de woorden "toegekend en die tol 1 januari 2016 tot
de bezoldiging werden gerekend" vervangen door: "toegekend. Deze werden tot 1 januari 2016